クローバー通信   第 160 号
令和 2 年 7 月 10 日発行

<医療法人社団 佐々木クリニック 介護老人保健施設 クローバー>

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8061

【新型コロナワクチンと治療薬が欲しいですね】

 東京の新型コロナ陽性者の発生数が再び、一日 50 人を上回りました。雨模様

の天気にコロナ不安が加わり、気持はすっきりしません。それでも周りを見渡

すと、百合の花が咲き誇り、アナベルは白い大きなかたまりとなって、雨に濡

れながらも、私たちの目を楽しませてくれます。このような清涼感に救われる

時、自然の有難さを痛感します。都会でもコンクリートだけでなく、土を残し

た空間から、季節の自然が感じられる生活を大切にしたいものです。
ご利用者・ご家族の皆様は、お変わりなくお過ごしのことと存じます。また

感染防止のために、多大なご協力をいただき、心より御礼申し上げます。
 なにしろ、ご利用者様、ご家族の皆様に、そして職員に、感染予防のために、

私生活を含め、極めて不自由な「生活制限、行動制限」をお願いしております

のは、万万が一、当施設で感染者が出た時には、ご利用者様の生命の危機も覚

悟せねばならない、という厳しい状況を考えてのことです。面会制限等をお願

いする当方としても心苦しい限りなのですが、心を鬼にして実施させていただ

いている次第です。
 そんな中でも、6 月から、関連する保育園ひよこハウスの子どもたちが、園に

戻ってきて、園庭やひよこファームで遊ぶ姿が見られるようになりました。
 元気づけにそんな雰囲気をどうお伝えできるか、工夫したいと考えます。
人間の生活が、便利さを求めて世界の森林地帯を切り開き、自然界を大きく

変えてきた影響で、人間以外の生き物に生息していたウイルスが人間に移り、

悪さをし、世界中で猛威を振るっているのが、新型コロナ流行と説明されます。
一日も早くワクチンや治療薬が開発され、その時には、こんなことをしたい

など、楽しい計画を思い描きながら、過ごすしかないようです。
今月もよろしくお願い申し上げます。

佐々木 榮一

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1593068490/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaS1nb29kLmNvbS9pbGx1c3Qvc2Vhc29uL3N1bW1lci90YW5hYmF0YS8-/RS=%5EADB7xn6bFgnoVVLUu_RJ1qd8wQDBVg-;_ylt=A2RCL5VK.vJeNxMA1AeU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1593674987/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9nZW5raS1tYW1hLmNvbS9hcnRpY2xlcy83dFBXeQ--/RS=%5EADBNahyN18B574lfgQl.RcxKtfR7ns-;_ylt=A2RCL6trO_xeWCIAXiKU3uV7